
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Polizia Provinciale, Protezione civile e Trasporto privato

Determina Dirigenziale n° 789 del 06/06/2022

Oggetto: TRASPORTO PRIVATO. “AUTOSCUOLA TORQUATO DI RIGHETTI 
GABRIELE”. Autorizzazione allo svolgimento della funzione di istruttore di guida a 
favore del Sig. Cecconi Gianluca.

I L   D I R E T T O R E

VISTO il decreto del Presidente della Provincia n. 16 del 28.04.2022 mediante il quale alla 
dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione dell'Area Amministrativa, in 
conformità con la  struttura organizzativa approvata con A.P.  n.  33 del  28.04.2022,  dal  
01.05.2022 al 30.04.2025;

Richiamata la seguente normativa:

 D.Lgs. 285/1992, e s.m.i.;

 D.M. 317/1995 e s.m.i.;

 Art. 335 DPR 495/1992 – Regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada;

 Art. 20 L. 120/2010

 D.L. n. 7 del 31.01.2007;

 D.M. 17/2011;

 Regolamento  Provinciale  per  il  rilascio  dell’autorizzazione  e  per  la  vigilanza  tecnico-
amministrativa dell’attività di autoscuola (approvato con D.C.P. n. 129 del 17.12.2003);

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  278  del  08/03/2017  con  cui  il  Dirigente  del  Servizio 
Motorizzazione  della  Provincia  di  Prato  ha  riconosciuto  il  nulla  osta  a  favore  dell'impresa 
individuale  “AUTOSCUOLA TORQUATO DI  RIGHETTI  GABRIELE”  P.IVA n.  03579931209,  ad 
esercitare l’attività di autoscuola nei locali situati in Prato, Via Pagli n.3/5/7;

Vista l’istanza acquisita con protocollo in arrivo n. 5686 del 16.05.2022, successivamente integrata 
con protocollo n. 6315 del 27/05/2022, dell'autoscuola “AUTOSCUOLA TORQUATO DI RIGHETTI 
GABRIELE”, Partita IVA  03579931209,  con sede legale in PRATO (PO), Via  Pagli n.3/5/7  CAP 
59100, tesa ad ottenere l’autorizzazione allo svolgimento della funzione di istruttore di  guida a 
favore del Sig. Cecconi Gianluca, (i cui dati anagrafici sono riportati nell’Allegato non pubblicabile 
al presente atto, ai sensi del Reg UE 2016/679), in qualità di lavoratore autonomo con partita IVA, 
che svolgerà presso l'autoscuola “AUTOSCUOLA TORQUATO DI RIGHETTI GABRIELE”, come 
sopra generalizzata, lezioni di guida con allegata la seguente documentazione:

1) dichiarazione sostitutiva, resa ai sensi del D.P.R. n° 445/2000, del Sig. Cecconi Gianluca, 
come  da  modello  provinciale,  relativa  al  possesso  dell’idoneità  tecnica  alla  funzione  di 
istruttore di guida;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



2) copia  patente  di  guida  N.  FI844045J  rilasciata  da  MC-FI  il  24.09.2018  valida  per  le 
categorie A B C D CE  in corso di validità;

3) copia dell'attestato di abilitazione per l’esercizio delle funzioni di istruttore di guida nelle 
autoscuole  rilasciato  in  data  06.04.20,  a  favore  del  Sig.  Cecconi  Gianluca,  dall’Ufficio 
Provinciale di Firenze del Ministero dei trasporti e della navigazione; 

Dato  atto  che  se  ci  saranno  cambiamenti  l'ufficio  Trasporto  Privato  di  Prato  dovrà  essere 
immediatamente informato;

Dato atto che l'ufficio provvederà ad effettuare i più opportuni controlli circa la documentazione e 
la veridicità delle dichiarazioni rilasciate relativamente alla sussistenza dei requisiti previsti dalla 
normativa vigente;

Dato atto che ai sensi della legge 241/1990, il  Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa 
Elena Spagnesi, Funzionario Amministrativo dell’Ufficio Trasporto Privato;

Dato atto  che non sussistono situazioni, neppure potenziali,  di conflitto di interessi in capo ai 
soggetti  di  cui  all'art.  6  bis  della  L.241/1990 come introdotto  dall'art.  1,  comma 41,  della  L. 
190/2012";

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1)  di  rilasciare l’autorizzazione  al  Sig.  Cecconi  Gianluca  (i  cui  dati  anagrafici  sono  riportati 
nell’Allegato non pubblicabile al presente atto, ai sensi del Reg UE 2016/679), munito di patente di 
guida N. FI5844045J rilasciata da MC-FI il 24/09/2018 valida per le categorie A B C D CE in corso 
di validità, a svolgere la funzione di ISTRUTTORE DI GUIDA presso “AUTOSCUOLA TORQUATO 
DI RIGHETTI GABRIELE”, Partita IVA 03579931209, con sede legale in PRATO (PO), via  Pagli 
n.3/5/7 CAP 59100 in qualità lavoratore autonomo con partita IVA;

2) di pubblicare il presente provvedimento amministrativo, nelle forme di legge;

3)  di  notificare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  legge,  il  presente  provvedimento  amministrativo 
all’Autoscuola “AUTOSCUOLA TORQUATO DI RIGHETTI GABRIELE”, Partita IVA 03579931209, 
con sede in Prato (PO), via Pagli n.3/5/7 CAP 59100;

4)  di  dare atto che la  formazione del  presente  provvedimento  amministrativo  è  avvenuta  nel 
rispetto della regolarità e della correttezza amministrativa, a norma dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 
267/2000;

5)  di dare atto che il presente provvedimento amministrativo non è soggetto all’apposizione del 
visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL DIRETTORE DEL’AREA AMMINISTRATIVA

Dott.ssa Rossella Bonciolini

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Parte integrante

Titolo Nome File Data
Impronta

All A_dati anagrafici CECCONI.pdf All A_dati anagrafici CECCONI.pdf 06/06/2022
1CBED5E386A0873A5FC4A93F650E8D6BAE0502D5CA34EEA1340CC8435B2EC04D

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


	DETERMINA

